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DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Selezione pubblica, approvata con Determina Segretariale n.593 del 30 dicembre 
2019, per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 4 posti 
nella categoria “C”, e di ampliamento di ulteriori n.6 posti messi a concorso per un 
totale di n.10 posti, categoria “C”, profilo di "Assistente ai servizi amministrativi, 
anagrafici e di regolazione del mercato”: presa atto verbali Commissione
esaminatrice, approvazione graduatoria finale e nomina dei vincitori.

IL DIRIGENTE AREA PERSONALE

assistito dal Responsabile di Elevata Qualificazione ad interim del “Servizio Personale”, dott.ssa
Cristina Tammaro,

Vista/o

 la legge n. 580 del 29 dicembre 1993 e s.m.i;

 il D.P.R. n. 254 del 2 novembre 2005;

 la legge 241/90 e s.m.i.;

 il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;

 il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 e s.m.i.;

 lo Statuto della Camera di Commercio di Napoli, approvato con Deliberazione del Consiglio

camerale n. 28 del 24 dicembre 2014 ed aggiornato con Deliberazione n. 11/2022 del 

Consiglio camerale;

 il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di

Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011;

 la Delibera del Consiglio Camerale n. 7 del 10.11.2022 con la quale è stata approvata la

Relazione Previsionale e Programmatica anno 2023;

 la Delibera del Consiglio Camerale n. 9 del 16.12.2022 con la quale è stato approvato il

Preventivo economico per l’esercizio 2023;

 il documento programmatico triennale denominato “PIAO 2023-2025” che adotta, altresì, il 

Piano dei fabbisogni approvato con Deliberazione di Giunta Camerale n 65 del 27/6/2023;

 la Determinazione del Segretario Generale n 210 del 24/05/2022 di nomina del Responsabile 

Unico del procedimento,

Premesso

- che con Determinazione Segretariale n. 593 del 30.12.2019 è stato indetto un concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti nella categoria “C”, profilo di 

"Assistente ai servizi amministrativi, anagrafici e di regolazione del mercato” ed approvato il 

relativo bando; che con successiva Determinazione Segretariale n.235 del giorno 11.06.2021

l’Amministrazione ha proceduto alla riapertura dei termini ed all’ ampliamento di ulteriori n.6 

posti per un totale di 10 posti messi a concorso;
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- che il bando di concorso è stato pubblicato sul profilo informatico istituzionale dell’Ente e

l’avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 10 del 4 febbraio 2020, sezione Concorsi ed 

Esami 4° Serie Speciale, e su quotidiani nazionali, nonché la riapertura dei termini ed 

ampliamento, sulla Gazzetta Ufficiale n. 57 del 20 luglio 2021 sezione Concorsi ed Esami 4° 

serie speciale;

- che con la Determinazione Dirigenziale n° 2022000354 del 08.09.2022 è stata costituita la 

Commissione esaminatrice della selezione pubblica in oggetto con i componenti aggregati 

per la verifica delle conoscenze di lingua inglese e informatica dei candidati; 

- che in data 07/06/2023 con nota prot 152748 la Commissione esaminatrice, concluse le 

operazioni di concorso, ha trasmesso al RUP n. 19 verbali delle operazioni d’esame, nonché

la relativa graduatoria generale di merito dei candidati idonei alla selezione, fermi e 

impregiudicati i successivi eventuali controlli ai sensi del DPR 445/2000 e per la successiva 

attività di competenza del RUP;

Riscontrata 

- la legittimità del procedimento e dei singoli atti della Commissione Giudicatrice, che risultano 

conformi alle disposizioni di legge e regolamentari;

Visti

- i controlli effettuati sulle autocertificazioni rese dai candidati ai sensi del DPR 445/2000 e 

comunque sulle dichiarazioni rese

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte

1. di approvare i verbali trasmessi dalla Commissione Giudicatrice ed acquisiti al prot 152748

del 07/06/2023 relativi al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno 

e indeterminato di n. 4 posti nella categoria “C”, e di ampliamento di ulteriori n.6 posti messi 

a concorso per un totale di n.10 posti, categoria “C”, profilo di "Assistente ai servizi 

amministrativi, anagrafici e di regolazione del mercato”; 

2. di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e 

dal segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il Servizio Personale di 

questo Ente;

3. di approvare la graduatoria di merito, nelle sotto riportate risultanze, così come formulata

dalla Commissione esaminatrice e riportata nel verbale n. 19 del 01.06.2023 tenuto conto 

dei titoli di preferenza dichiarati e dei soccorsi istruttori ed all’esito, comunque, dei controlli 

effettuati in sede di verifica dal RUP:
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Pos. Cognome Nome
voto 

scritto
titoli

voto 
orale

totale titoli preferenza

1 BRACALE YLENIA 25,88 10 25,5 61,38

2 ANNUNZIATA IRENE 25,50 10 25,75 61,25 figlio a carico

3 SAGGESE ROBERTA 25,25 10 26 61,25

4 FIERRO STEFANO 23,75 10 26 59,75

5 SICA COLECCHIA CLAUDIA 25,00 10 24 59,00

6 CEFALì MARIAGRAZIA 23,38 10 24,75 58,13

7 SICILIANO GIOVANNA 21,63 10 26 57,63

8 NATALI GENNARO 23,38 10 24 57,38

9 ERRANTE ROBERTO 23,00 10 24 57,00

10 ATTANASIO ROSA 22,13 10 22,25 54,38 figlio a carico; lodevole servizio

11 CIRELLI PASQUALE 22,88 10 21,5 54,38 minore età

12 ROMANO MARIA 21,88 10 22,5 54,38

13 RICOTTA SALVATORE 22,50 10 21,75 54,25

14 DE SANTIS BARBARA 22,50 10 21,5 54,00 lodevole servizio

15 BOATTA MARIANNA 26,00 0 28 54,00

16 CHIOZZINI CARMELA 21,63 10 22,25 53,88

17 OPERETTO ROSA 21,38 10 22,25 53,63

18 SPALICE GERARDA 21,75 10 21,75 53,50 2 figli a cario

19 CHIANESE PASQUALE 25,50 0 28 53,50 minore età

20 MARESCA TERESA 21,50 10 22 53,50

21 DE GRADO CRISTINA 24,50 0 28,5 53,00

22 GRECO ROBERTO 21,00 10 21,5 52,50 minore età

23 MILONE LUIGI 21,00 10 21,5 52,50

24 COLOMBRINO IMMACOLATA 27,13 0 25 52,13

25 LONGOBARDI ANNA 26,00 0 26 52,00

26 CAPASSO MICHELA 26,63
0

25,25 51,88

27 GUARAGNA PASQUALE 23,25 0 28 51,25

28 CACCAVALE ANGELA 25,38 0 25,25 50,63

29 BAIA GIACINTO 23,13 0 26,5 49,63

30 REALE MARIA 24,63 0 24,75 49,38

31 DE TOMMASO GIUSEPPE MARIA 25,25 0 24 49,25

32 MESSINA MATTEO 24,75 0 24 48,75

33 IZZO LORENZO 24,50 0 24 48,50

34 MAGRI ANNA 23,00 0 25 48,00

35 CRIMALDI MADDALENA 23,88 0 21,75 45,63

36 PUNZO RAFFAELE 23,25 0 22 45,25

37 SUMMA LAURA 21,25 0 22,25 43,50

38 VILARDI CLEMENTINA 21,50 0 21,5 43,00

4. di dichiarare vincitori del concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 

pieno ed indeterminato di n.10 posti, nella categoria “C”, profilo di "Assistente ai servizi 

amministrativi, anagrafici e di regolazione del mercato” i seguenti candidati:
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Pos. Cognome Nome
voto 

scritto
titoli

voto 
orale

totale esito

1 BRACALE YLENIA 25,88 10 25,5 61,38 vincitore

2 ANNUNZIATA IRENE 25,50 10 25,75 61,25 vincitore

3 SAGGESE ROBERTA 25,25 10 26 61,25 vincitore

4 FIERRO STEFANO 23,75 10 26 59,75 vincitore

5 SICA COLECCHIA CLAUDIA 25,00 10 24 59,00 vincitore

6 CEFALÌ MARIAGRAZIA 23,38 10 24,75 58,13 vincitore

7 SICILIANO GIOVANNA 21,63 10 26 57,63 vincitore

8 NATALI GENNARO 23,38 10 24 57,38 vincitore

9 ERRANTE ROBERTO 23,00 10 24 57,00 vincitore

10 ATTANASIO ROSA 22,13 10 22,25 54,38 vincitore

5. di dichiarare idonei del concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 

pieno ed indeterminato di n.10 posti, nella categoria “C”, profilo di "Assistente ai servizi 

amministrativi, anagrafici e di regolazione del mercato” i seguenti candidati:

11 CIRELLI PASQUALE 22,88 10 21,5 54,38 idoneo

12 ROMANO MARIA 21,88 10 22,5 54,38 idoneo

13 RICOTTA SALVATORE 22,50 10 21,75 54,25 idoneo

14 DE SANTIS BARBARA 22,50 10 21,5 54,00 idoneo

15 BOATTA MARIANNA 26,00 0 28 54,00 idoneo

16 CHIOZZINI CARMELA 21,63 10 22,25 53,88 idoneo

17 OPERETTO ROSA 21,38 10 22,25 53,63 idoneo

18 SPALICE GERARDA 21,75 10 21,75 53,50 idoneo

19 CHIANESE PASQUALE 25,50 0 28 53,50 idoneo

20 MARESCA TERESA 21,50 10 22 53,50 idoneo

21 DE GRADO CRISTINA 24,50 0 28,5 53,00 idoneo

22 GRECO ROBERTO 21,00 10 21,5 52,50 idoneo

23 MILONE LUIGI 21,00 10 21,5 52,50 idoneo

24 COLOMBRINO IMMACOLATA 27,13 0 25 52,13 idoneo

25 LONGOBARDI ANNA 26,00 0 26 52,00 idoneo

26 CAPASSO MICHELA 26,63
0

25,25 51,88 idoneo

27 GUARAGNA PASQUALE 23,25 0 28 51,25 idoneo

28 CACCAVALE ANGELA 25,38 0 25,25 50,63 idoneo

29 BAIA GIACINTO 23,13 0 26,5 49,63 idoneo

30 REALE MARIA 24,63 0 24,75 49,38 idoneo

31 DE TOMMASO GIUSEPPE MARIA 25,25 0 24 49,25 idoneo

32 MESSINA MATTEO 24,75 0 24 48,75 idoneo

33 IZZO LORENZO 24,50 0 24 48,50 idoneo

34 MAGRI ANNA 23,00 0 25 48,00 idoneo

35 CRIMALDI MADDALENA 23,88 0 21,75 45,63 idoneo

36 PUNZO RAFFAELE 23,25 0 22 45,25 idoneo

37 SUMMA LAURA 21,25 0 22,25 43,50 idoneo

38 VILARDI CLEMENTINA 21,50 0 21,5 43,00 idoneo
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6. di dare atto che con successivo provvedimento si procederà a disporre la data della 

assunzione in servizio dei vincitori e all’approvazione dello schema di contratto individuale di 

lavoro, previa esecuzione delle eventuali ulteriori incombenze normative;

7. di dare atto che la graduatoria di merito rimane efficace per anni due anni dalla data di 

approvazione, salvo le eventuali proroghe di legge, per le coperture di posti che si rendessero 

successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale;

8. di pubblicare la graduatoria di merito sul profilo informatico istituzionale della CCIAA nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, voce “Bandi di Concorso” e di dare notizia della 

pubblicazione della graduatoria sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

9. di dare atto che la graduatoria di merito è immediatamente efficace;

10. di dare immediata esecutività al presente provvedimento

Il Responsabile EQ al Servizio Personale
           Dott.ssa Cristina Tammaro
          Firma digitale ai sensi dell’art.24 del d.lgs.82/2005

   

                                                                   Il Dirigente Area Personale 
                                                                   Responsabile del Procedimento 

                                                                   Dott. Nicola Pisapia 
   Firma digitale ai sensi dell’art.24 del d.lgs.82/2005
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